Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.02.2019
	№ 193

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 23.03.2018 №281 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 23.03.2018 №281 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
	Заместитель

главы администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от 14.02.2019 № 193
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 23.03.2018 № 281  «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1.  «ПАСПОРТ муниципальной программы муниципального образования Веневский район от 23.03.2018 №281 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
	Ответственный исполнитель     Программы
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (Далее – МУ «УС ЖКХ»)

	Соисполнители Программы
	Администрация муниципального образования Веневский район, жители города Венева Веневского района, собственники помещений многоквартирных домов

	Цель Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район

	Задачи  Программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования Веневский район, повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципального образования Веневский район

	 Программно-целевые инструменты программы
	Основное мероприятие 1: «Формирование комфортной городской среды»

	Показатели Программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, %;

2. Площадь отремонтированного асфальтового покрытия дворовых территорий, тыс.кв.м.;
3. Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.;
4. Рост доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, %;
5. Площадь отремонтированного асфальтового покрытия общественных территорий, тыс.кв.м.;
6. Количество благоустроенных общественных территорий  (скверы, парки, набережные и т.д.), ед.

	Срок и этапы реализации Программы
	2018-2022 годы, один этап

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Объем финансирования программы, всего:  15 108,5 тыс.руб.
в том числе:

2018г. – 8 108,5 тыс.руб.

2019г. – 7 000,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2021г. – 0,0 тыс.руб.

2022г. – 0,0 тыс.руб.

Из них средства федерального бюджета, всего

 3 495,6 тыс.руб.

в том числе:

2018г. – 3 495,6 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2021г. – 0,0 тыс.руб.

2022г. – 0,0 тыс.руб.

Средства бюджета муниципального образования г. Венев Веневского района, всего 9 319,9 тыс.руб.
в том числе:

2018г. – 2 319,9 тыс.руб.

2019г. – 7 000,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2021г. – 0,0 тыс.руб.

2022г. – 0,0 тыс.руб.

Средства бюджета Тульской области, всего: 2 293,0 тыс.руб.
в том числе:

2018г. –  2 293,0 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2021г. – 0,0 тыс.руб.

2022г. – 0,0 тыс.руб.

 В том числе:
Основное мероприятие: «Формирование комфортной городской среды», всего:
15 108,5 тыс.руб.

в том числе:

2018г. – 8 108,5 тыс.руб.

2019г. – 7 000,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2021г. – 0,0 тыс.руб.

2022г. – 0,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы ожидается:

-увеличение благоустроенных общественных территорий с 50% до 100 % (от 5 ед. до 10 ед.)

- увеличение благоустроенных территорий МКД с 36,6 % до 100 % (от 34 ед. до 93 ед.)

»
2. п.4. приложения к постановлению дополнить текстом следующего содержания:

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы

	Начала реализа-ции
	Оконча-ния реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	«Формирование комфортной городской среды»
	МУ «УС ЖКХ»
	2018г.
	2022г.
	- увеличение благоустроенных территорий МКД с 36,6 % до 100 % (от 34 ед. до 93 ед.)
 -увеличение благоустроенных общественных территорий с 50% до 100 % (от 5 ед. до 10 ед.)
	Недостижение конечных результатов и целевых показателей муниципальной программы
	Связь со всеми показателями муниципальной программы

Адресный перечень объектов муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия, объекта, проекта
	Общий объем финансирования (руб.)
	В том числе по источникам финансирования (руб.)

	Средства федерального бюджета
	Средства  бюджета Тульской области
	Средства  бюджета  муниципального образования

г. Венев
	Внебюджетные источники (средства  физических и юридических лиц)

	1.
	Основное мероприятие - «Формирование комфортной городской среды» 2018 год

	1.1.
	Благоустройство сквера у                        стелы «Город воинской доблести»
	1 980 680,17
	-
	1 000 000,00
	980 680,17
	-

	1.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	6 127 819,83*

	3 495 600,00
	1 292 900,00
	1 339 219,83
	-

	1.2.1.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 1 и 5  в мкр. «Северный»  г. Венева
	1 514 916,18
	1 110 325,20
	323 225,00
	81 365,98
	-

	1.2.2.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 2,3,4,10 и 13 в мкр. «Северный» г. Венева
	1 793 811,97
	1 374 241,53
	323 225,00
	96 345,44
	-

	1.2.3.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 6,8 и 9  в мкр. «Северный» г. Венева
	1 207 879,28
	819 779,22
	323 225,00
	64 875,06
	-

	1.2.4.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 14 и 15  в мкр. «Северный» г. Венева
	1 611 112,40
	191 254,05
	323 225,00
	1 096 633,35
	-

	2.
	Основное мероприятие – «Формирование комфортной городской среды» 2019 год

	2.1.
	Благоустройство Парка  КиО                  им. Д.И. Стихарева г. Венева
	2 000 000,0

	2 000 000,0

	2.2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	5 000 000,0

	5 000 000,0

	2.2.1.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 7, 20А и 21  в мкр. «Северный» г. Венева
	1 017 688,0

	1 017 688,0

	2.2.2.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 12 и 12А  в мкр. «Северный» г. Венева
	598 486,0

	598 486,0

	2.2.3.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 22, 23  и 24  в мкр. «Северный» г. Венева
	2 095 864,0

	2 095 864,0

	2.2.4.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 20,25, 25А, 26  и 30  в мкр. «Северный»              г. Венева
	1 287 962,0

	1 287 962,0

	3.
	Основное мероприятие – «Формирование комфортной городской среды» 2020 год

	3.1
	Благоустройство сквер по ул. Красная площадь г. Венева

	3.2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	3.2.1.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 31 и 33А  в мкр. «Северный» г. Венева

	3.2.2.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 32 и 33  в мкр. «Северный» г. Венева

	3.2.3.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 34  в    мкр. «Северный» г. Венева

	3.2.4.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 15 по             ул. Советская г. Венева

	3.2.5.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 68  по               ул. Бундурина г. Венева

	3.2.6.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 2  по               ул. Бундурина и №1 по                             ул. Красноармейская г. Венева

	3.2.7.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 2 корпус 1 и корпус 2  по  ул.  Красноармейская   г. Венева

	4.
	Основное мероприятие – «Формирование комфортной городской среды» 2021 год

	4.1
	Благоустройство сквера  площади Ильича г. Венева

	4.2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	4.2.1.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 14Б  по               ул. Белова г. Венева

	4.2.2.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 14В  по               ул. Белова г. Венева

	4.2.3.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 14Г  по               ул. Белова г. Венева

	4.2.4.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 14Д  по               ул. Белова г. Венева

	4.2.5.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 22 и 24  по  ул. Белова г. Венева

	4.2.6.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 6  по              ул. Пролетарская  г. Венева

	4.2.7.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 10  по              ул. Пролетарская г. Венева

	4.2.8.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 15  по              ул. Пролетарская г. Венева

	4.2.9.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 16  по              ул. Пролетарская г. Венева

	4.2.10.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 8  по              ул. Л. Толстого г. Венева

	4.2.11.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 9  по              ул. Л. Толстого

	5.
	Основное мероприятие – «Формирование комфортной городской среды» 2021 год

	5.1
	Благоустройство сквера  в микрорайоне «Южный»

	5.2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	5.2.1.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 10  по               ул. Л. Толстого г. Венева

	5.2.2.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 12  по               ул. Л. Толстого г. Венева

	5.2.3.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 17  по               ул. Л. Толстого г. Венева

	5.2.4.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 19А  по               ул. Л. Толстого г. Венева

	5.2.5.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных дома № 22  по               ул. Л. Толстого г. Венева

	5.2.6.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 24А  по               ул. Л. Толстого г. Венева

	5.2.7.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 42  по              ул. Декабристов г. Венева

	5.2.8.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 12А  по              ул. К. Маркса  г. Венева

	5.2.9.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирных домов № 17 и 19  по  ул. К. Маркса  г. Венева

	5.2.10.
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 7  по              ул. Международная г. Венева

* - в данной сумме не учтены средства затраченные на проверку сметной документации в РХЦЦС в размере                       13,3 тыс.руб.
3. п.7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

7. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

В целях настоящей программы объем финансовых ресурсов определен исходя из предварительного перечня работ, планируемых к реализации в рамках основных мероприятий, и исходя из сравнительного анализа рыночной стоимости этих работ.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования Веневского района
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответствен-ный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	2022г.

	1.
	Всего по муниципальной программе
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	31.12.2022
	140000000
	8 108,5
	7 000,0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие: «Формирование комфортной городской среды»
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	увеличение благоустроенных общественных территорий с 50% до 100 % (от 5 ед. до 10 ед.)
	01.01.2018
	31.12.2022
	1410000000
	8 108,5
	7 000,0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Тульской области
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	1410100000
	1 980,7
	2 000,0
	0
	0
	0

	2.2.
	Расходы на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) за счет субсидий из бюджета Тульской области
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	901050314101S0090200
	919,1
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Расходы на благоустройство территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.01.2022
	901050314201S0670200
	1 061,6
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	901050314101L5600200
	0
	2 000,0
	0
	0
	0

	2.5.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	9010503141F200000
	6 127,8
	5 000,0
	0
	0
	0

	2.6.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	9010503141F255550200
	6 127,8
	5 000,0
	0
	0
	0

4. п. 8. приложения к постановлению «Календарный план-график реализации муниципальной программы  муниципального образования Веневский  район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский  район» изложить в новой редакции:

«Календарный план – график реализации муниципальной программы

муниципального образования Веневский район

«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответствен-ный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	2022г.

	1.
	Всего по муниципальной программе
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	31.12.2022
	140000000
	8 108,5
	7 000,0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие: «Формирование комфортной городской среды»
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	увеличение благоустроенных общественных территорий с 50% до 100 % (от 5 ед. до 10 ед.)
	01.01.2018
	31.12.2022
	1410000000
	8 108,5
	7 000,0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Тульской области
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	увеличение благоустроенных общественных территорий с 50% до 100 % (от 5 ед. до 10 ед.)
	01.01.2018
	31.12.2022
	1410100000
	1 980,7
	2 000,0
	0
	0
	0

	2.3.
	Расходы на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) за счет субсидий из бюджета Тульской области
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	901050314101S0090200
	919,1
	0
	0
	0
	0

	2.3.1.
	Контрольное событие 1:

Благоустройство сквера у стелы «Город воинской доблести» в городе Веневе Тульской области
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2018
	90105031420220510200
	919,1
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Расходы на благоустройство территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	901050314201S0670200
	1 061,6
	0
	0
	0
	0

	2.4.1.
	Контрольное событие 1:

Благоустройство сквера у стелы «Город воинской доблести» в городе Веневе Тульской области
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2018
	901050314201S0670200
	1 061,6
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	901050314101L5600200
	0
	2 000,0
	0
	0
	0

	2.6.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	9010503141F200000
	6 127,8
	5 000,0
	0
	0
	0

	2.7.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2022
	9010503141F255550200
	6 127,8
	5 000,0
	0
	0
	0

	2.7.1.
	Контрольное событие 1: Ремонт внутридомовых территорий многоквартирных домов 1,2,3,4,5,6,8,9,10,13,14,15 в мкр. «Северный»

г. Венев
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2018
	901050314101L5550200
	5 083,4
	0
	0
	0
	0

	2.7.2.
	Контрольное событие 2: Ремонт внутридомовых территорий многоквартирных домов 1,2,3,4,5,6,8,9,10,13,14,15 в мкр. «Северный»

г. Венев
	Долгополов А.И. -директор МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	- // -
	01.01.2018
	31.12.2018
	90105031410220460200
	1 044,4

	0
	0
	0
	0